
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 

 

                                                     

 

 

SETTORE GARE, APPALTI E CONTRATTI 
 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

Proposta n. 1277              del  26/07/2018 

Determina n. 1128           del 26/07/2018 

 

 

 

OGGETTO: FORNITURA DI N. 40 SEDIE ATTESA IMPILABILI DI 

COLORE NERO  CON GANCI PER ALLINEAMNETO SEDIE PER LA 

NUOVA SALA CONSILIARE. ADESIONE ALLA PROPOSTA PRESENTE 

SUL MEPA DELLA DITTA CORPORATE EXPRESS SRL DI CASTELLETTO 

CERVO (BI).    CIG: Z82247DD43 

 

 

 

 

 
 

. 

 



 
CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

Città della Disfida 

Determina Dirigenziale del Settore SETTORE 
GARE, APPALTI E CONTRATTI Proposta n. 
1277 del 26/07/2018 
Numero Generale  del    

 

 

      IL DIRIGENTE  

               Premesso  che:  

               

Con nota del 25.07.2018 prot. 55254 il dott. Savino Filannino, in qualità di vice  Segretario  

Generale, ha chiesto a questo Servizio Appalti e Forniture, di provvedere, con urgenza, 

all’acquisto di n. 40 sedie attesa, di colore nero, impilabili, con ganci, per l’utilizzo del 

pubblico della nuova Sala Consiliare;    

Che il D.L. 6 luglio 2012, n. 95, convertito con L. 135/2012, all’art. 1 prevede l’obbligo, per le 

Pubbliche Amministrazioni, di provvedere all’approvvigionamento attraverso gli strumenti di 

acquisto messi a disposizione dalla Consip S.p.A.; 

- che tra gli strumenti di acquisto messi a disposizione da Consip Spa, attraverso il sito 

http://www.acquistinretepa.it, portale degli acquisti per la Pubblica Amministrazione, vi è il 

ricorso alle Convenzioni e al MEPA ove è possibile effettuare acquisti di prodotti e servizi 

offerti da una pluralità di fornitori attraverso due modalità: l'emissione degli ordini diretti 

d'acquisto (OdA) e la richiesta di offerta (RdO);  

Consultato il sito internet www.acquisti in rete.it link Mercato Elettronico, è presente la 

proposta della ditta Corporate Express srl di Castelletto Cervo (BI), che al prezzo di € 16,30 

cad. oltre iva, offre le sedie attesa, impilabili, monoscocca in polipropilene, metallo verniciato 

cod. 7404630 e al prezzo di € 2,25 coppia di ganci per allineamento sedie attesa, cod. 

7208057; 

Esaminate le schede di dettaglio, dei prodotti suindicati, si è convenuto che sono rispondenti 

a quanto richiesto, al prezzo più vantaggioso per questa Amministrazione; 

Pertanto, si ritiene di procedere, all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 del D.Lgsvo n. 

50/2016 e s.m.ii, in favore della ditta Corporate Express sr.l. di Casetelletto Cervo (BI) per la 

fornitura di n. 40 sedie attesa, impilabili monoscocca, di colore nero e n. 40 ganci per 

allineamento sedie, al prezzo complessivo di € 697,00 oltre iva; 

       Visti: 

       il d.lgs. n. 50 del 18.04.2016 s.m.i.; 

       il Testo unico degli Enti Locali, d.lgs. n. 267/2000 ed in particolare gli artt. 107, 183 e 192; 

       il d.lgs. n. 165/2001; 

       il decreto-legge 6 luglio 2012, n. 95, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 135/2012; 

       la legge n. 208 del 28.12.2015; 

       l’art. 48 del vigente Statuto Comunale; 

gli artt. 58 e ss. del vigente regolamento di contabilità in merito alle procedure di assunzione      

delle prenotazioni e degli impegni di spesa.      

  -Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante 

la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art.147-bis, comma 1 del D. 

Lgs n. 267/00 e ss.mm.                                                                       

  D E T E R M I N A 

             Per le motivazioni sopra riportate che qui si intendono integralmente trascritte 

 



1) Di aderire alla proposta della ditta CORPORATE EXPRESS di Castelletto Cervo (BI), presente sul 

Mercato Elettronico della Consip, per la fornitura di n. 40 sedie attesa, impilabili monoscocca, di 

colore nero e n. 40 ganci per allineamento sedie, per il pubblico della nuova sede della Sala 

Consiliare; 

2) Di affidare la fornitura alla ditta CORPORATE EXPRESS di Castelletto Cervo (BI), per l’importo 

complessivo di € 697,00 oltre iva, ad affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 del D. Lgsvo n. 

50/2006 e s.m.i.;   

  3)  Di Impegnare la somma complessiva di €  850,34  iva compresa per la fornitura di n. 40 sedie   

attesa, impilabili, di colore nero, monoscocca e n. 40 ganci per allineamento sedie,  al 

cap.9152006 del Bilancio 2018;   

  4)    Di perfezionare  l’acquisto con le modalità e nelle forme previste nelle Convenzioni Consip, con 

la trasmissione dell’O.D.A,  firmato digitalmente; 

  5)    Di liquidare e pagare quanto dovuto, dietro presentazione della fattura elettronica liquidata dal  

Dirigente competente; 

6)  Di dare atto che, in ossequio all’art. 7 del vigente Regolamento dell’Albo Pretorio Informatico, 

gli allegati non pubblicati, richiamati in premessa, archiviati digitalmente agli atti dell'ufficio 

Appalti e Forniture sono visionabili presso lo stesso Ufficio, previa richiesta di accesso da 

effettuarsi nelle forme di legge, negli orari previsti di ricevimento dello stesso ufficio Appalti e 

Forniture. 

7) Di dare atto che il sistema HYPERSIC, in uso nell’ente per l’informatizzazione degli atti 

amministrativi, previa apposizione della firma digitale sul presente atto da parte del dirigente 

responsabile del servizio, invierà automaticamente la presente determinazione al responsabile 

del servizio finanziario per l’apposizione della sua firma digitale per il visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria della spesa a norma dell’art.153, comma 5 del 

d.lgs.n.267/2000.  

8)  Di dare atto che il sistema HYPERSIC, in uso nell’ente per l’informatizzazione degli atti 

amministrativi, previa apposizione della firma digitale del dirigente responsabile del servizio 

finanziario, invierà automaticamente la presente determinazione, per la sua pubblicazione, all’ 

Albo pretorio Informatico. 

9) Di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato nella sezione n.11, del link 

“Amministrazione Trasparente”, ai sensi art. 23 del d.lgs. 33/2013. 

10) Di dare atto che il presente provvedimento diventerà esecutivo con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile.  

 

IL DIRIGENTE 

 Dott.ssa Santa Scommegna 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

SCOMMEGNA SANTA;1;123368505369091482836390725932255011350



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE GARE, APPALTI E CONTRATTI nr.1128 del 26/07/2018

26/07/2018Data: Importo: 850,34

Oggetto: FORNITURA DI N. 40 SEDIE ATTESA IMPILABILI DI COLORE NERO  CON GANCI PER ALLINEAMNETO SEDIE PER LA
NUOVA SALA CONSILIARE. ADESIONE ALLA PROPOSTA PRESENTE SUL MEPA DELLA DITTA CORPORATE EXPRESS
SRL DI CASTELLETTO CERVO (BI).    CIG: Z82247DD43

Bilancio
Anno: 2018

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         3 - Gestione economica, finanziaria, programmazione e
         2 - Spese in conto capitale
       202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 33.500,00
16.078,38

850,34
16.928,72
16.571,28Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2018 33.500,00

16.078,38

850,34

16.928,72

Disponibilità residua: 16.571,28

Capitolo: 9152006

Oggetto: Mobili, arredi, Macchine per Ufficio ed attrezzature varie per scuole,
uffici pubblici, ecc. - uff. forniture -

Progetto: GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMM. E

96 Ufficio Forniture

96 Ufficio FornitureResp. servizio:

2018 2089/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2089/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2089/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Il compilatore Il Dirigente del Settore Finanziario
dott. Domenico Carlucci

SIOPE: 2.02.01.03.999 - Mobili e arredi n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2018

 BARLETTA li, 26/07/2018

Z82247DD43C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.03.999 Mobili e arredi n.a.c.



COMUNE DI BARLETTA

Visti

1277

FORNITURA DI N. 40 SEDIE ATTESA IMPILABILI DI COLORE NERO  CON GANCI PER
ALLINEAMNETO SEDIE PER LA NUOVA SALA CONSILIARE. ADESIONE ALLA PROPOSTA
PRESENTE SUL MEPA DELLA DITTA CORPORATE EXPRESS SRL DI CASTELLETTO CERVO (BI).
CIG: Z82247DD43

2018

Servizio programmazione gare ed appalti

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE GARE, APPALTI E CONTRATTI

Nr. adozione settore: 49 Nr. adozione generale: 1128
26/07/2018Data adozione:

26/07/2018Data

FAVOREVOLE

Dott. Domenico Carlucci

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della presente proposta, ai sensi dell'art. 183,
comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Dirigente del Settore Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

carlucci domenico;1;111462580969013592634518056612208455700



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 

 

DATA  26/07/2018                          N°  1128 

 

 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 

affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 27/07/2018 e  vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 11/08/2018 

 

 

Barletta, lì 27/07/2018 

 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 

 
 
 


